Syns the writting afore, it is geven owt that there is great harme don in Holland, as well by the Kinges soldiours as by the Princes, by waye of spoyle and burning; also that the Great-Turk shold be killed by meanes of Mustafa-Basia.

(Record office, Cal., n° 148.)

MMDCCCCXXXVI.

*Jean de Boisschot à la reine d'Angleterre.*

(31 MAI 1573.)

Il insiste sur quelques points obscurs ou passés sous silence dans la réponse du Conseil de la reine d'Angleterre.

Serenissima Regina, Die xxviii maii accepi responsum quod illustres Vestræ Majestatis Consiliarii dederunt ad tres priores articulos mei scripti Vestræ Majestati xx<sup>a</sup> ejusdem mensis exhibiti, quo dicitur datum esse, daturumque iri mandatum ad magistratus per universam oram maritimam. Rogo ut Vesta Serenitas jubeat mihi dari illius mandati exemplum ut de officio præstito docere possim<sup>1</sup>.

Ad proximum quod secundo articulo conceditur de declaratione per litteras Gubernatoris Belgii aut per nuncium idoneum tale mandatum habentem, adjicitur : « Si minister regius, quisquis ille fuerit, crimina coram objectaverit et certis indicis vera esse comprobaverit. » Quæ verba ne hoc significare videantur quasi Vesta Majestas Gubernatoris literis fidem dare nollet, quam tamen Sua Excellentia habuit iis quas ipsa misit, imo, antequam datæ essent, ejusdem nudæ oratoris petitioni, sed hoc Vesta Majestas vellet ut quos Gubernator Regisque vicarius generalis per Belgium suis designasset literis, hic priusquam exire juberentur coram essent accusandi et probationibus convincendi. Peto ut Vesta Majestas apertius declarare dignetur sese ea in re fidem iisdem Gubernatoris habituram literis, in quem propter eminentis dignitatis præstantiam et quod Catholica Majestas eidem omnem cognitionem ac judicium de rebellibus, universamque belgicam administrationem commiserit, nulla cadere potest amoris, odii aut aliarum particularium affectionum suspicio, et quod eamdem dignetur habere fidem ministris regiis qui ad hoc ab eodem mandatum habebunt<sup>2</sup>.

Et cum scriptum illud xx<sup>a</sup> maii Vestræ Majestati traditum septem contineat articulos, ad quorum tres priores tantum responsum sit, rogo Majestatem Vestram ut dignetur

<sup>1</sup> Les conseillers d'Élisabeth écrivent en marge : Exemplum earum literarum extemplo dabitur.

<sup>2</sup> Les conseillers d'Élisabeth inscrivent ici cette note marginale :

« Quia quod hic petitur, non perspicue et disertis verbis in fœdere continetur, ex benignitate et amicitia, Reginea Majestas contenta est ut Gubernatoris literæ ad eundem effectum subserviant, ad quem Regis ipsius non debet iniquum videtur ut indicia nonnulla requirantur et probationes, non quod de Gubernatoris fide aut honore dubitetur, sed ut inter illum et Majestatem Regiam aliqua sit differentia, et inter id quod jure debetur et quod ex amicitia, benevolentiaque causa condonatur. »